
Ямашский сельский Совет 
Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

19 мая 2021 года № 17

О внесении изменений в решение Ямашского 
сельского Совета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан 
от «5» ноября 2014 года №125 «О Положении о 
представлении гражданами, претендующими 
на замещение должностей муниципальной 
службы в Ямашском сельском 
Исполнительном комитете, сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о 
представлении муниципальными служащими в 
Ямашском сельском Исполнительном 
комитете сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 
характера»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года №259-ФЗ «О 
цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики 
Татарстан от 24 апреля 2020 года №16-ЗРТ «О внесении изменений в статью 17 
Закона Республики Татарстан «О государственной гражданской службе Республики 
Татарстан" и статью 2 Закона Республики Татарстан «О порядке представления 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности 
либо должности главы местной администрации по контракту, лицами, замещающими 
муниципальные должности либо должности главы местной администрации по 
контракту», рассмотрев представление Альметьевской городской прокуратуры от 
«19» марта 2021 года № 237,

Ямашский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ямашского сельского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от «5» ноября 2014 года №125 «О 
Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы в Ямашском сельском Исполнительном комитете, сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 
представлении муниципальными служащими в Ямашском сельском Исполнительном 
комитете сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера» следующие изменения:

1.1. пункт 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера представляются муниципальными служащими, 
замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные Перечнями



2

должностей, по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской 
Федерации от 23 июня 2014 года N 460 в срок, который установлен для представления 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
государственными гражданскими служащими Республики Татарстан.»;

1.2. подпункт «в» пункта 6 приложения к решению изложить в следующей 
редакции:

« в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, 
другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых 
финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и 
(или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего 
году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких 
сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три 
последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения 
средств, за счет которых совершены эти сделки.»;

1.3. пункт 13 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«13. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, а также сведения об источниках получения средств, за 
счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого 
объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, 
паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 
активов, цифровой валюты размещаются на сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном 
законодательством, а в случае отсутствия этих сведений на сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - предоставляются 
средствам массовой информации для опубликования по их запросам.».

2. Решение Ямашского сельского Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан от «20» ноября 2015 года № 8 «О внесении изменений 
в решение Ямашского сельского Совета Альметьевского муниципального района от 
«5» ноября 2014 года № 125 «О Положении о представлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Ямашском 
сельском Исполнительном комитете, сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о представлении 
муниципальными служащими в Ямашском сельском Исполнительном комитете 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера» признать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, 
расположенных на территории населенных пунктов: село Ямаш, ул.Советская, д. 
109а; село Зай-Чишма, ул. Верхняя, д. 186; деревня Березовка, ул.Горная, д.46; 
деревня Нолинка, ул. Лесная, д.З; поселок Петровка, ул.Центральная, д. 10, 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Ямашского сельского поселения Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан.

Глава Ямашского 
сельского поселения

Е.С. Ларин


